

2004-10-06

LS 0406-1318

Landstingsstyrelsen

Uppdragsbeskrivning för vård vid barnmorskemottagning

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet har inkommit med förslag om ny ersättningsmodell för barnmorskemottagningsverksamhet.

FÖRSLAG TILL BESLUT

-

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att fastställa uppdagsbeskrivning för barnmorskemottagningar

att fastställa ny ersättningsmodell för barnmorskemottagningar.

Ett förslag till enhetlig uppdagsbeskrivning för barnmorskemottagningar/-mödravårdscentraler (BMM) har tagits fram. Uppdragsbeskrivningen innehåller inte nya uppdrag jämfört med det nu gällande. Syftet har istället varit att ta fram en enhetlig uppdagsbeskrivning som ryms inom de ekonomiska ramarna. Inom ram har även tagits fram en förnyad och mer enhetlig ersättningsmodell för dessa verksamheter.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Bilagor

- 1 Beställardirektörens tjänsteutlåtande
- 2 Uppdragsbeskrivning för barnmorskemottagningar
- 3 Ersättningsmodell för barnmorskemottagningar

2004-08-17

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2004-10-06

LS 0406-1318

Anders Lönn

2004-10-06

LS 0406-1318

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 31 augusti 2004, enligt beställardirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen att fastställa ersättningsmodellen för barnmorskemottagningsverksamhet.

M-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att i huvudsak fastställa ersättningsmodellen för barnmorskemottagningsverksamhet och antecknade följande särskilda uttalande.

”Vi är bekymrade över att förändringen av mödravårdscentralen till barnmorskemottagningar medför försämringar.

Mödravårdscentraler har enligt tradition ett mycket gott rykte bland blivande mammor och de allra flesta väljer att delta i mödravården. Vi vill betona att otydligheten i förändringen inte på något sätt får medföra att mödravårdscentralerna förändras på ett sådant sätt att besöksfrekvensen minskar. Detta måste nog följas och rapporteras till hälso- och sjukvårdsutskottet.

Vi kan inte heller acceptera att den föreslagna samverkan i vårdkedjor leder till utbudet av privata mödravårdscentraler minskar. Det är angeläget att landstinget fortsätter att erbjuda en mångfald av aktörer inom mödravården.”

Fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att fastställa ersättningsmodellen för barnmorskemottagningsverksamhet med tillägg enligt följande.

”Ärendet beskriver barnmorskemottagningen som en av de viktigaste aktörerna för reproduktiv och sexuell hälsa för befolkning. Detta till trots saknas en stor och väsentlig grupp både i målbeskrivning och i beskrivningen av de vårdtjänster som skall tillhandahållas. Den målgrupp som saknas är männen - de blivande och nyblivna papporna.

Att barnmorskemottagningarna i huvudsak fokuserar på kvinnorna – de blivande mödrarna har av tradition blivit så naturligt att det knappt ifrågasätts. För att papporna ska bli mer delaktiga i föräldraskapet är det viktigt att de till fullo involveras redan i inledningskedet av graviditeten. Förutom som deltagare i föräldrautbildningen behöver männen inkluderas i hela havandeskapet såväl som efter förlossningen. Särskilda pappagrupper är ett viktigt instrument och bör om möjligt ledas av en man. På de platser där det inte finns en familjecentral som har ansvaret för att ordna pappagrupper bör detta ansvar ligga på barnmorskemottagningen eftersom pappagrupperna med fördel startar strax innan barnets födelse.

Männen behöver även uppmärksammas som en egen målgrupp vad gäller den del av uppdraget som rör sexuell hälsa. Förekomsten av sexuellt överförbara sjukdomar har

2004-10-06

LS 0406-1318

ökat markant på senare tid vilket i förlängningen kan innebära stora problem med barnlöshet för dem som är smittade, vilket drabbar både männen och kvinnorna. Ansvaret för sexuell överförbara sjukdomar och familjeplanering kan och bör därför inte ligga helt och hållet på kvinnan. Att vända sig till männen med information och rådgivning kring dessa frågor ska vara lika naturligt som att vända sig till kvinnor.

Det är rimligt att anta att det nya ersättningssystemet kommer att kosta mer pengar. Vi utgår från att medel för detta finns avsatta i budgeten.

Privata och offentliga vårdgivare måste ges samma förutsättningar att verka inom det nya ersättningssystemet. Samarbetet med privatpraktiserande gynekologer fördjupas.”

Beställardirektörens tjänsteutlåtande den 17 augusti 2004 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 oktober 2004.